DONAUSTAUF

Wir bcngBcn Sie recht herdich im Posthotel Donaustauf!

GenieBen Sie Thren Aufenthalt in einer der schonsten Umgcbungcn des Landes.
Donaustauf, vor den Toren chensburgs, das natiiriche Iclg“ zwischen den
Auslaufern des baycrischcn Waldcs, ist das Fleckchen Heimat, das zum
Wiedersehen einladt.

Verbinden Sie die faszinierenden Naturschénheiten unserer Umgcbung

mit wohltuender F;rholung.

Das Posthotel Donaustauf bietet thnen hierzu ein umtcangrcichcs Angcbot,

das thre Sinne umgarnt.

Wir setzen vermehrt auf saisonale und rcgionalc Produkte aus dem Raum
chcnsburg und dem baycrischcn wald - bei Fragen steht Thnen unser
Kiichenteam

gerne zur VchL‘lgung.

Fleisch- und Wurstwaren erhalten wir von der Mctzgcrci Gierstorfer in Pfatter
Gemiise und Obst beziehen wir von Gemiise Lehner in chcnsburg
wildfleisch erhalten wir von Weber-Wildbret in Kothmaiﬁling bei Cham

Hausbagucttc bekommen wir von der Backerei Schiffer! aus Bacl')/Donau

Unsere Restaurant-Offnungszeiten:

Mon’cag bis l:rcitag
warme Kiiche von 11:30 Uhr - 14:00 Uhr
und von 17:30 Uhr — 21:30 Uhr



DONAUSTAUTF

Zu Begjnn :
Hugo 7 0,21 630€
APcrol Spritz (Prosecco mit APcrol) 1,6,7 0,21 6,30 €
Campari mit Orangensamcl: oder Sodal,é,7 0,21 6350 €
Lillet Wildberry 1,6,7 0,21 630 €
Glas Prosecco 0,1 | 490 €
Martini drg , bianco oder rosso 5cl 4.90%€
Portwein rot, weiB 5l 4,90 €

Sanbitter mit O- Saft / alkoholfrei /1,3,7 0,21 570%€



VorsPciscn
Bunter Salat M
Gerne nach Wunsch
- Mit warmer Burrata G
- Mit Histhnerbruststreifen
- Mit ger'éuchertem Lachs D
chcnsburgcr Wurstsalat mit frischem Brot A,C LM
Gratinierter Schafskise G,M
Winterbirne / Dressing

SuPPcn

Rinderkraftbrithe mit TaFclsPitz L
Kﬁrbiscrcmcsuppc G,H
Steirisches Kerndl
Quittencremesuppe G

Regensburger SPeck / Birne
Aus See und Meer
Nordmeerlachs A,D
Linguine / Pesto / Cherrgtomaten
Saibling A.G,D
Tridfelrisotto / Schwarzwurzel
Seehecht Pochicrt im Wurzelsud G,D

Kohlrabi — Kartoﬁcelpijree
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6,00€
1130 €
130 €
11,50 €

10,90 €

1,50€

5,00€

5,00€

500€

18,50 €

235,00€

22,90«



DONAUSTAUF

Himmel und Erde
,,PostPFanne LA, G 23, 20€

Schweinefilet / Regensburger / Pilzragout / Kar‘toﬁcelstamfmC

Kurstenbraten mit Dunkelbiersauce A, C 4,50 €
Kartoffelknodel
Kalbskotelett G 28,00 €

Lila Kartoffeln / Karottengemiise / Krauterbutter

Bayrischcs Rumpstcal( A 2810€
Speckbo}men / Bratkartoffel

Regens ,Burger ,vom bayrischcn Rind A,C 22 30 €
Tridfel - Magonnaise / SiiRkartoffel Pommes frites

Wiener Schnitzel vom Kalb AC
26,00€

lauwarmer Gurken — Kartoffelsalat P Preiselbeeren / Zitrone

Cordon Bleu , Bavaria , A.C .G
26,00€

mit cl@ctigcm Berkase und Schinken g@c'u”t / Kartoffel - chlgcs

1/2 E)agn'schc Ente A, C 24,20€
Maroni — Blaukraut / Kartoffelknodel

Wildragout mit frischen Serviettenknadel A |, C 19,20€
Rehschnitzel aus heimischer Jagcl A 25,00€

Rosenkohl / Bratkartoffeln



Mal Anderes

Késcspétzlc AG
12,30 €
Rostzwiebel / Rotweinbirnen / Salat E)oucluct

Kiirbis ~ Strudel mit Krauterschmand AG,C

Geschnetzelter, gcréuchcr’ccr Tofu / vegan/F
Kartoffelrosti / Affilia Kresse

SiiRes fur die Seele
Hausgcmachtcr APFclstrudcl A,G,E

Vanilleeis / Puderzucker
Kaiserschmarrn mit Rosinen und mit Rum flambiert A,G,E

Dreierlei Mousse mit Fruchtspiegel C,G,EH
Bitterschokolade / Milchschokolade / Weise Schokolade
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12,30 €

12,50 €

7:20%

1,50 €

8,50«
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SPciscl(artc~A"crgcn - Kcnnzcichnung
A—- GlutCh;
B —~ Krebstieren und Krcbsticrcncrzcugnissc ;
C — Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse ;
D ~ Fisch und Fisc]'\crzcugnissc 3
E —~ Erdniisse und Erdnﬁssccrzcugnissc 3
F- Soja (-bohnen) und Sojacrzcugnissc ;
G — Milch und Milchcrzcugnissc ;
H — Schalenfriichte und daraus gewonnene E‘.rzcugnissc 3
L ~ Sellerie und ~erzeugnisse ;
M — Senf und - erzeugnisse ;
N — Sesam — Samen und ~erzeugnisse ;
P - LuPincn und daraus hcrgcstc”tc Produkte ;
R — Weichtiere / Schnecken , Muscheln , Tintenfische und daraus hcrgcstc"tc
Erzeugnisse /;
1. mit Farbstog;
2. mit Konscrvicrungsstog;
3. mit Gcschmacksvcrstérkcr;
4. mit Phospha’c 3
5. Ko{:f:cin;
6. Chinin ;
7. mit StiBungsmittel ;



